1º – fica aberto o crédito suplementar aos seguintes órgãos: Secretaria do Desenvolvi-
mento Agráfio, Casa Civil, Polícia Civil, Fundo Estadual de Saúde, Polícia  Militar e Secretaria da
Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos, no valor de R$ 32.347.027,09
(TRINTA E DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, VINTE E SETE REAIS E
NOVE CENTAVOS), para reforço de dotações orçamentárias consignadas ao vigente orçamento,
conforme os anexos I e II.

Art. 2º – Os recursos necessários à execução deste Decreto decorrem de anulações de dota-
ções orçamentárias, conforme o anexo III.